ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕМЛЯНОЗАИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Плане противодействия коррупции в администрации Землянозаимского сельсовета Чановского района  Новосибирской области на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», и в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию в администрации  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, администрация  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2016-2017 годы (далее – План).

2. Опубликовать настоящее постановление в  «Бюллетене органа местного самоуправления Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Землянозаимского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                                       Е.В.Фаст
Баннова

38-349

	Приложение

к постановлению администрации  Землянозаимского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

от

ПЛАН

противодействия коррупции в администрации Землянозаимского сельсовета Чановского района

Новосибирской области на 2016-2017гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат
	Срок выполнения

	1.
	Осуществление эффективного взаимодействия с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными государственными органами по вопросам профилактики коррупционных правонарушений в администрации  Землянозаимского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, выявлению и устранению причин и условий, способствующих их проявлению
	специалисты администрации
	Реализация мер по профилактике коррупции, организация эффективного взаимодействия
	В течение планируемого
периода

	2
	Проведение  анализа мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества  Землянозаимского  сельсовета и оценка эффективности его использования
	специалист администрации
	Повышение эффективности использования муниципального имущества Землянозаимского  сельсовета, снижение коррупционных рисков
	В течение планируемого
периода

	3
	Приведение Устава  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, МНПА администрации  Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области по вопросам противодействия коррупции в соответствие с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», иных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, в том числе подготовка проектов МНПА  о порядке проведения антикоррупционного мониторинга в ОМСУ, Положение о проведении мониторинга правоприменения  в муниципальном образовании
	Специалист администрации
	Совершенствование муниципального управления в области противодействия коррупции
	В течение планируемого периода, проекты МНПА – 1 квартал 2016 года

	4
	Ведение реестра муниципальных функций (оказание муниципальных услуг, выполнение работ) в администрации  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области
	специалисты администрации

	В течение
планируемого
периода

	5
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления  муниципальных услуг, разработка и утверждение новых регламенентов  предоставления муниципальных услуг
	специалисты администрации
	Регламентация предоставления муниципальных услуг
	В течение
планируемого
периода

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, подготовленных в администрации  Землянозаимского сельсовета     Чановского района Новосибирской области
	Специалисты администрации
	Исключение коррупциогенных факторов из проектов нормативных правовых актов, подготовленных в администрации поселения
	В течение
планируемого
периода

	7
	Мониторинг соблюдения муниципальными  служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих  Землянозаимского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 02.06.2011 № 1
	Специалист администрации
	Повышение ответственности муниципальных служащих Землянозаимского сельсовета за соблюдение этических норм и правил служебного поведения
	В течение
планируемого
периода

	8

	Осуществление контроля за представлением муниципальными служащими администрации Землянозаимского сельсовета и лицами, замещающими  муниципальные должности в администрации  Землянозаимского  сельсовета,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей; сведений о расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и их детей
	Специалист администрации
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	Ежегодно
до 30 апреля

	9
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации  Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в администрации  Землянозаимского сельсовета и должности  муниципальной службы  Землянозаимского  сельсовета, включенные в перечни, установленные муниципальным правовым актом
	специалист администрации
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	Ежегодно
до 15 мая

	10
	Проведение проверок: достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу и  замещающих должности муниципальной службы в администрации  Землянозаимского  сельсовета и членов их семей, соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы  Землянозаимского сельсовета ограничений и запретов, установленных Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
	специалист администрации
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	При поступлении
информации,
являющейся
основанием для проведения проверки

	11
	Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в администрации  Землянозаимского сельсовета, и муниципальными служащими  Землянозаимского  сельсовета ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Глава поселения
 Специалисты администрации
	Снижение коррупционных рисков при замещении муниципальных должностей  Землянозаимского  сельсовета, и муниципальными служащими  Землянозаимского сельсовета
	В течение
планируемого
периода

	12
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими   Землянозаимского  сельсовета  представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"
	Глава поселения
 Специалисты администрации
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	В течение планируемого периода

	13
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими  Землянозаимского  сельсовета представителя нанимателя о фактах  обращения в целях склонения муниципального служащего  Землянозаимского  сельсовета к совершению коррупционных правонарушений
	Глава поселения
 Специалист администрации
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных действующим законодательством
	В течение
планируемого
периода

	14
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации  Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области
	Глава поселения
	Устранение причин и условий,  способствующих совершению коррупционных правонарушений
	В течение
планируемого
периода

	15
	Организация антикоррупционной пропаганды, информирование населения о выявленных фактах коррупционного поведения и коррупции в администрации Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятых мерах

 Глава поселения
 Специалисты администрации
	Предотвращение фактов коррупции в администрации  Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области
	В течение
планируемого
периода

	16
	Организация работы по повышению квалификации, профессиональной подготовки, переподготовки муниципальных служащих, касающаяся вопросов противодействия коррупции
	Глава поселения
 Специалист администрации
	Реализация антикоррупционных мер
	В течение
планируемого
периода

	17
	Формирование у муниципальных служащих администрации обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы
	Глава поселения  Специалисты администрации

	Предотвращение фактов коррупции в органах местного самоуправления
	В течение
планируемого
периода

	18
	Информирование населения  Землянозаимского сельсовета через официальный сайт администрации  Землянозаимского  сельсовета Чановского района Новосибирской области о результатах рассмотрения обращений граждан о коррупции
	Специалисты администрации
	Реализация антикоррупционных мер
	В течение
планируемого
периода

	19
	Рассмотрение предложений о внедрении и развитии информационно - коммуникационных технологий в деятельности администрации   Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, в том числе об организации деятельности «телефона доверия»
	Глава поселения
	Предотвращение фактов коррупции в органах местного самоуправления
	В течение планируемого периода

	20
	Организация мониторинга исполнения установленного порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы  Землянозаимского сельсовета Чановского района Новосибирской области, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
	Глава поселения Специалист администрации

	Обеспечение исполнения установленного порядка получения и сдачи подарков
	Ежегодно до 15 февраля